
UCHWAŁA NR XLI/320/2023 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Chodzieskiego. 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana  F. W. zam. w Chodzieży na działalność Starosty 
Chodzieskiego uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6351B7DC-7E36-4475-B2B8-1F156C7D47AE. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) , jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności starosty, z wyjątkiem spraw należących do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada powiatu. 

Pan F. W. zam. w Chodzieży wniósł do Rady Powiatu skargę na działania Starosty Powiatu 
Chodzieskiego, w związku z naruszeniem tajemnicy korespondencji oraz przejęciem 
korespondencji adresowanej do Rady Powiatu. Skarżący wskazał następujące nieprawidłowości w 
działaniu Starosty -  bezprawny dostęp do cudzej korespondencji adresowanej do Rady Powiatu, co 
stanowi naruszenie art. 267 kodeksu karnego, naruszenie art. 16a ustawy o samorządzie 
powiatowym, który stanowi, ze skargi na działanie organów powiatowych (m.in. starosty, zarządu 
powiatu) rozpatruje tylko i wyłącznie Rada Powiatu, a nie Starosta i naruszenie § 37 Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Chodzieży, który stanowi, że skargi, wnioski i petycje 
składane lub adresowane do Rady Powiatu Chodzieskiego prowadzi Biuro Rady, a nie starosta. 
Pierwsze posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie miało miejsce 15 marca 
2023 r. i wówczas komisja w pełnym składzie uznała wniesioną skargę za zasadną (2 głosy za,                               
1 wstrzymujący). W kolejnym posiedzeniu w dniu 28 marca 2023 r. przy dwóch obecnych 
członkach komisja uznała, że skarga jest niezasadna.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Chodzieskiego na posiedzeniu w dniu  
28 marca 2023 r. dokonała analizy skargi i po zapoznaniu się z jej treścią po zasięgnięciu opinii 
radcy prawnego w Starostwie Powiatowym w Chodzieży stwierdziła, że w sprawie tej nie doszło 
do naruszenia tajemnicy korespondencji. Skarga, na którą powołuje się skarżący była skierowana 
do Rady Powiatu Chodzieskiego, ale została pozostawiona w Biurze Obsługi Klienta. Nie została 
otwarta ponieważ nie była w kopercie, a składający poprosił o potwierdzenie jej złożenia na kopii.  
Ponadto w Starostwie Powiatowym w Chodzieży do Biura Obsługi Klienta trafia wszelka 
korespondencja, która następnie jest kierowana na poszczególne stanowiska. Zgodnie z jej treścią 
skarga mieszkańców została przekazana przez Starostę do organu właściwego do jej rozpatrzenia,         
o czym zostali powiadomieni skarżący.  

Komisja stwierdziła również, że nawet jeśli doszłoby do naruszenia tajemnicy 
korespondencji to ani rada , ani tym bardziej komisja nie byłaby organem właściwym w tej 
sprawie, gdyż o tym, czy przestępstwo zostało popełnione orzeka sąd.                                                                                    
Art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że rada powiatu rozpatruje skargi na 
działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli. Uszczegółowieniem tej zasady jest art. 229 Kodeksu postepowania 
administracyjnego, który w punkcie 2 w związku z punktem 4 wprowadza wyjatek, zgodnie z 
którym skargi na starostę w sprawach należacych do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej rozpatruje wojewoda. Ponieważ skarga dotyczyła wydania pozwolenia na budowę, a jest 
to zadanie z zakresu administracji rządowej, do jej rozpatrzenia jest właściwy wojewoda, a nie rada 
powiatu. Zgodnie natomiast z § 37 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 
Chodzieży omawiana skarga nie była prowadzona jednak przez biuro rady, gdyż została według 
właściwości przekazana do wojewody. 

 
W związku z tym, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi, stosownie do powołanego 

na wstępie przepisu Kodeksu postępowania administracyjnego jest rada powiatu, która podziela 
stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji w tej sprawie, podjęcie niniejszej uchwały 
uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6351B7DC-7E36-4475-B2B8-1F156C7D47AE. Uchwalony Strona 1



 
 
Pouczenie: 

Informuje się, że zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w przypadku ponowienia skargi bez 
wskazania nowych okoliczności zostanie ona pozostawiona w aktach sprawy bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6351B7DC-7E36-4475-B2B8-1F156C7D47AE. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



